РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024                                                                                            № АГ-1069-п
О создании комиссии по обследованию жилых помещений в целях определения их технического состояния для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, соглашением № 9-дс от 28.12.2023 «О взаимодействии министерства строительства Красноярского края и администрации города Минусинска по реализации в 2024-2026 годах государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет», в целях эффективного управления муниципальным имуществом города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений, приобретаемых администрацией города Минусинска в соответствии с возложенными полномочиями, на предмет их технического состояния, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.  Утвердить типовую форму первичного акта осмотра технического состояния жилого помещения, приобретаемого в муниципальную собственность, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.2.  Утвердить типовую форму вторичного акта осмотра технического состояния жилого помещения, приобретаемого в муниципальную собственность, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Минусинска от 23.05.2022 № АГ-919-п, от 27.04.2023 № АГ-817-п, от 07.12.2023 № АГ-2477-п.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                          подпись                             Д.Н. Меркулов
Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1069-п
Состав комиссии по обследованию жилых помещений, приобретаемых

администрацией города Минусинска в соответствии с возложенными полномочиями, на предмет их технического состояния
	Председатель комиссии:

	Грязева
Елена Николаевна
	Заместитель Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Секретарь комиссии:

	Береснева
Мария Владимировна
	И.о. начальника отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Члены комиссии:

	Зыков

Евгений Викторович
	Руководитель управления архитектуры, градостроительства и землепользования – начальник отдела архитектуры и территориального планирования администрации города Минусинска

	Скробова

Евгения Михайловна

	Начальник жилищного отдела МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска

	Колупаева
Ольга Константиновна
	Начальник отдела технического сопровождения и капитального строительства МКУ «Управления городского хозяйства» Администрации города Минусинска

	Собецкая

Татьяна Викторовна

	Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними и защите их прав управления образования администрации города Минусинска

	Грузина
Мария Александровна
	Ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Сечкина
Анастасия Владимировна
	Ведущий специалист отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Струбнева
Ольга Валерьевна
	Ведущий специалист отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Рябина

Елена Руслановна
	Ведущий юрисконсульт МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска

	Тирон

Светлана Сергеевна
	Ведущий инженер жилищного отдела МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска

Приложение 2 к постановлению Администрации города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1069-п
Первичный акт осмотра технического состояния жилого помещения,

приобретаемого в муниципальную собственность
«____»_______________202__г.

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов.

Адрес жилого помещения:

_______________________________________________________________

Комиссия по обследованию жилых помещений в целях определениях их пригодности для проживания и приобретения в муниципальную собственность для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в составе председателя_______________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
и членов комиссии:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________
6. ______________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
На месте произведено техническое обследование приобретаемого жилого помещения, при этом было установлено:

1. Тип дома________________________________________________________

2. Тип жилого помещения___________________________________________

3. Наружные стены (нужное подчеркнуть):

Сборные железобетонные панели; Кирпичные; Монолитные; Блочные; Монолитно-кирпичные; Монолитно-газоблочные; Каркасно-монолитные.

4. Общая площадь жилого помещения ________________________________

5. Год постройки жилого помещения _________________________________

6. Расположение и краткая характеристика жилого помещения:

этаж_______________________________________________________________

количество комнат___________________________________________________

вспомогательные помещения и др._____________________________________

___________________________________________________________________

7. Отопление______________________________________________________
8. Описание и состояние батарей жилого помещения ____________________

9. ___________________________________________________________________

10. Водоснабжение и водоотведение:

горячее водоснабжение______________________________________________

холодное водоснабжение_____________________________________________

водоотведение______________________________________________________

11. Электроснабжение_______________________________________________

12. Газоснабжение___________________________________________________

13. Вентиляция _____________________________________________________

14. Входная дверь (общее описание, наличие ручки и замка)_______________ ___________________________________________________________________

15. Оконные блоки (материал, общее описание, наличие ручек)_____________________________________________________________ ___________________________________________________________________

16. Мойка со смесителем и сифоном (наличие, общее описание) ___________

___________________________________________________________________
17. Наличие межкомнатных перегородок________________________________

18. Двери в ванную комнату, туалет (материал, общее описание, наличие ручек)__________________________________________________________________________________ _____________________________________________

19. Ванна (душевая кабина) с заземлением, со смесителем и сифоном (наличие, общее описание)____________________________________________
___________________________________________________________________
20. Унитаз с сиденьем и сливным бочком (наличие, общее описание) ___________________________________________________________________

21. Внутренняя отделка стен ванной комнаты и туалета_______________________________________________________________________________________________________________________________

22. Внутренняя отделка полов ванной комнаты и туалета___________ ___________________________________________________________________

23. Наличие приборов учета холодного, горячего водоснабжения______________________________________________________

24. Наличие приборов учета электроснабжения__________________________ ___________________________________________________________________

25. Внутренняя отделка стен (кроме ванной комнаты и туалета):

Кухня_____________________________________________________________

Жилые  комнаты____________________________________________________

Иные помещения____________________________________________________

26. Внутренняя отделка полов (кроме ванной комнаты и туалета):

Кухня_____________________________________________________________

Жилые комнаты_____________________________________________________

Иные помещения____________________________________________________

27. Внутренняя отделка потолков (кроме ванной комнаты и туалета):

Кухня_____________________________________________________________

Жилые комнаты_____________________________________________________

Иные помещения____________________________________________________

28. Розетки (наличие, общее количество, описание)_____________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________

29. Выключатели (наличие, общее количество, описание)________________ ___________________________________________________________________
30. Комплект ключей от входной двери (наличие, общее количество комплектов)________________________________________________________

___________________________________________________________________

31. Общая оценка технического и санитарного состояния жилого помещения

______________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
32. Замечания________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
33. Заключение (нужное подчеркнуть): соответствует, не соответствует действующим техническим нормам и правилам

34. Срок для устранения замечаний__________________________________ ___________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших осмотр:
____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.
____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

Поставщик жилого помещения ознакомлен:
 __________________________________________________________________ (дата, ФИО)
Приложение 3 к постановлению Администрации города Минусинска от 17.06.2024  № АГ-1069-п
Вторичный акт осмотра технического состояния жилого помещения,

приобретаемого в муниципальную собственность
«____»_______________202__г.

Адрес жилого помещения:

___________________________________________________________________

Комиссия по обследованию жилых помещений в целях определениях их пригодности для проживания и приобретения в муниципальную собственность для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в составе: председателя_______________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

и членов комиссии:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________
6. ______________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
Устраненные замечания, выявленные при первичном осмотре жилого помещения________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение (нужное подчеркнуть): соответствует, не соответствует действующим техническим нормам и правилам

Замечания______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок для устранения замечаний _______________________________________

___________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших осмотр:
____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

____________________/_______________________

подпись
Ф.И.О.

Поставщик жилого помещения ознакомлен:
 __________________________________________________________________  (дата, ФИО)